ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.348, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

Autoriza a remissão de débitos
tributários de imóveis pertencentes
ao Estado do Rio Grandedo Sul.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Município de Carazinho autorizado a conceder a remissão
dos débitos tributários existentes, inscritos ou não em dívida ativa, dos imóveis de
propriedade do Estado do Rio Grande do Sul, localizados na Rua Eurico Araújo, nOs
225 e 255, no Município de Carazinho.

Art. 2° O valor atualizado dos débitos tributários é de R$ 59.035,62
(cinquenta e nove mil, trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos), conforme
relatório anexo a presente Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor em 1° de janeiro do ano em que a
estimativa da renuncia de receita por ela acarretada tiver sido considerada na Lei
orçamentária anual.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:. -,....rLori Luiz Boles' a
Secretário d dministração
oov

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001